中華未來學校教育學會 函

地址:臺北市中正區開封街一段32號11樓

承辦人: 范欣華副秘書長 電話: 0963-296-670

信箱: csofe2018@gmail.com

受文者:如正副本

發文日期:中華民國 113 年 5 月 31 日 發文字號:未字第 1130531001 號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: 2024 大學特殊選才書審競賽報名簡章

主旨:本會與台灣知識庫合作辦理「2024大學特殊選才書審競賽」活動,敬請貴校協助宣導並鼓勵學生踴躍參加,請查照。

說明:

一、本會與全國各高中(職)合作辦理大學多元入學管道的繁星推薦、個人申請等公益活動,如頂大繁星推手計畫、學習歷程面面觀等。在108課網適性揚才理念下,「特殊選才」亦為重要升學管道,本學會秉持因材施教、精準學習之理念,特與台灣知識庫合作辦理「2024大學特殊選才書審競賽」,希望透過競賽方式促進學生在書審資料的準備上更能聚焦,符合大學選才需求。

二、本活動重要資訊如下:

- (一)報名資格:限參加114學年度一般大學特殊選才之高中生。
- (二)報名時間:自113年7月1日(星期一)上午10時至7月31日(星期三)上午10時止,採線上報名。報名連結如下: https://surl.tkb.com.tw/28rtwa。
- (三)凡參加特殊選才書審競賽者,本會提供專家諮詢乙次、三份書 審資料評分及質性書面回饋意見。
- (四)聯絡人:台灣知識庫甄戰學習顧問鍾小姐,電話: (02)55692709#134,信箱:taipeirealgood@gmail.com
- 三、詳細活動辦法如附件簡章。

正本:全國高級中等學校 副本:中華未來學校教育學會





1130005048



2024 大學特殊選才書審競賽 報名簡章

膏、活動目的

為利高中學校(含普通型、技術型、綜合型或單科型學校)學生,經由「特殊選才」的大學入學管道,突顯自己的特殊才能、經歷或成就與申請之校系相契合,確立未來方向。「TKB台灣知識庫-甄戰學習顧問」與「中華未來學校教育學會」首度合作舉辦「2024大學特殊選才書審競賽」,希望藉由競賽的方式激勵學生勇於展現長才外,主辦單位也邀請專業評審團提供回饋建議,讓學生書面審查資料的準備更能聚焦,回應各大學校系設立之特殊選才需求,以發揮適性揚才之功能。

貳、辦理單位

- 一、主辦單位:TKB 台灣知識庫 甄戰學習顧問
- 一、合辦單位:中華未來學校教育學會

參、報名資格與對象

- 一、本競賽僅限「參加 114 學年度『一般大學』特殊選才之高中學校學生、自學生或 重考生」報名,每人限繳交一份審查資料,該份資料限一校一系(組)。
- 二、上述「一般大學」指的是不包含科技大學、技術學院、專科學校等技專校院。

肆、報名辦法

- 二、報名連結:https://surl.tkb.com.tw/28rtwa
- 三、報名流程:
 - (1) 資料繳交:請於報名期間內至線上報名連結網頁填寫「特殊選才書審競賽線上報名表單」,並於報名表單內,上傳審查資料 PDF 檔及 Google 雲端共用連結。

- (2) 資料檔名:○○高中/自學生 姓名 特殊選才校系(組)(請寫全名)。
- (3) 檔名範例:自學生 小玉 國立陽明交通大學百川學士學位學程。
- (4) 檔案大小:10MB以內。
- (5) 檔案內容:需包含以下三部份:
 - 1. 自傳
 - 2. 讀書計畫(含報考動機)
 - 3. 其他有利審查資料

四、報名費用:免費。

伍、評審辦法

- 一、評審期間:自113年8月1日(星期四)至113年8月15日(星期四)止,進行資料審查評分及撰寫回饋意見。
- 二、評審委員:本競賽邀請 3 位具領域專業或實務經驗豐富之專家學者擔任評審委員, 依據評選標準, 評選出「前三名」。另外由評審會議選出經歷特別、書審資料呈 現方式別出心裁者一名,授予「特別獎」。
- 三、評審作業:每份書審資料委由3位評審委員分別給予約300字之書審回饋意見。
- 四、評審標準:依據評審意見及評分結果,取總成績平均前三者為本次競賽前三名;若有同分,則經由評審會議連同特別獎一併討論決議。

陸、競賽結果公告

- 一、公告時間:113 年 8 月 16 日(星期五)晚上 19:00,於甄戰學習顧問 YouTube 頻道(直播)公告前三名及特別獎。
- 二、直播結束後,所有得獎者同步公告於:
 - (1) 甄戰學習顧問官方網站
 - (2) 甄戰學習顧問粉絲頁
 - (3) 甄戰學習顧問 YouTube 頻道(社群)
 - (4) 中華未來學校教育學會官網
- 三、所有參賽者的書審資料評分結果和個人專屬書審回饋意見,統一於 113 年 8 月 16 日(星期五)中午 12:00 前以 E-mail 寄送,信件中將附上當日晚間 19:00 直播 連結,並於直播結束後以 E-mail 通知得獎者以及寄送電子獎狀。

柒、獎勵辦法

本次競賽前三名可獲得 TKB 台灣知識庫 - 甄戰學習顧問(以下簡稱甄戰)特殊選才書面審查及口試個別指導(不限書審精修或口試模擬),得獎者收到甄戰得獎通知後,可選定一處上課地點(各地甄戰門市),後續交由選定之甄戰門市安排個別指導時間。另外得獎者獎勵使用期限至 114 年 1 月 31 日止,限本人使用。

獎勵如下:

- 一、第一名:榮獲甄戰特殊選才書面審查及口試個別指導服務3次(價值\$10,500)、 甄戰大學18學群叢書5本(價值約\$2,000)。
- 二、第二名:榮獲甄戰特殊選才書面審查及口試個別指導服務 2 次(價值\$7,000)、 甄戰大學 18 學群叢書 5 本(價值約\$2,000)。
- 三、第三名:榮獲甄戰特殊選才書面審查及口試個別指導服務 1 次(價值\$3,500)、 甄戰大學 18 學群叢書 5 本(價值約\$2,000)。
- 四、特別獎:甄戰大學 18 學群叢書 5 本 (價值約\$2,000)。
- 五、參加獎:報名成功即享甄戰免費特殊選才諮詢乙次,由各地甄戰學習顧問師於活動報名結束後一週內(113年8月1日至113年8月7日)陸續致電參賽者進行預約,若無收到來電,可洽詢活動聯絡人或私訊甄戰學習顧問粉絲頁。

捌、競賽時程

階段	日期
競賽簡章公告	113年6月3日
報名期間	113年7月1日至113年7月31日
評審期間	113年8月1日至113年8月15日
特殊選才諮詢預約	113年8月1日至113年8月7日
競賽結果公告直播	113年8月16日

玖、競賽活動公告

- 一、甄戰學習顧問官網
- 二、甄戰學習顧問粉絲頁

- 三、甄戰學習顧問 YouTube 頻道
- 四、中華未來學校教育學會官網

拾、注意事項

- 一、主辦單位保有變更本競賽規則之權利。本競賽辦法若有未臻完善之處,得視需要 新增競賽規則,參賽則視為同意本規則與競賽辦法。若對競賽有任何建議或疑慮 時,敬請洽主辦單位反映溝通。
- 二、個人專屬書審回饋及書審分數統一於 113 年 8 月 16 日(星期五)中午 12:00 前 以 E-mail 通知參賽者。
- 三、參賽者需確保報名資料填寫正確,審查資料 PDF 檔可正常開啟。若表單資料填寫 有誤導致無法聯絡,或審查資料檔案無法開啟以致無法評核,報名者需自行負責, 主辦單位有權取消報名資格,敬請見諒。
- 四、報名資格不符者,主辦單位有權不予受理書審資料,恕不另行通知。
- 五、參賽即同意個資授權主辦單位合理使用,惟主辦單位不得以任何形式洩漏參賽者 個資。
- 六、前三名獎勵課程使用期限至 114 年 01 月 31 日,得獎者接獲得獎通知後,可選定 一處上課地點(各地甄戰門市),後續交由選定之甄戰門市安排個別指導時間。
- 十、前三名之獎勵課程,限得獎者本人使用。
- 八、本競賽活動報名成功即享甄戰顧問師免費特殊選才諮詢乙次,由各地甄戰於活動報名結束後一週內(113年8月1日至113年8月7日)陸續致電參賽者進行預約,若無收到來電,可洽詢活動聯絡人或私訊甄戰學習顧問粉絲頁。
- 力、主辦單位保留最終活動解釋及異動權。

拾壹、聯絡窗口

如有本競賽相關問題,請洽詢本案承辦人:

甄戰學習顧問 鍾小姐

電話:(02)55692709#134

活動聯絡信箱:taipeirealgood@gmail.com

甄戰學習顧問粉絲頁:https://surl.tkb.com.tw/Zllex

